CONTRALORIA GENERAL DE ANTIOQUIA INFORME EJECUCION PRESUPUESTAL DE GASTOS FORMATO: F_EPG Hoja No 1de5
Unidad de Contabilidad Presupuestal y del Tesoro Seccion Principal Fecha: 28/05/2020
INSTITUCION EDUCATIVA JUAN DE DIOS COCK Seccién Mes Reportado: Marzo
Vigencia Fiscal:
RECURSOS ADMINISTRADOS & RECURSOS DE LA NACION D
IDENTIFICACION i APROPIACION MODIFICACIONES APROPIACION SALDO %EJEC
PRESUPUESTAL DESCRIPCION INICIAL TRASLADOS ADICIONES |REDUCCIONES DEFINITIVA |COMPROMISOS OBLIGACIONES ~ PAGOS SALDO SALDO APROPIACION
CREDITOS | CONTRACRE COMPROMISOS OBLIGACIONES

04 ARANJUEZ 84.340.781 156.080.152 78.040.076) 162.380.857 23.627.443, 14.064.297 13.314.297 9.563.146 750.000 138.753.414] 14,55%
04917 917 84.340.781 156.080.152 78.040.076) 162.380.857 23.627.443 14.064.297 13.314.297 9.563.146 750.000 138.753.414] 14,55%
049170411 LAS ESMERALDAS 84.340.781 156.080.152 78.040.076) 162.380.857 23.627.443 14.064.297 13.314.297 9.563.146 750.000 138.753.414] 14,55%
049170411105001002101 |INSTITUCION EDUCA 84.340.781 156.080.152 78.040.076) 162.380.857 23.627.443 14.064.297 13.314.297 9.563.146 750.000 138.753.414] 14,55%
0491704111050010021012 |GASTOS 84.340.781 156.080.152 78.040.076) 162.380.857 23.627.443, 14.064.297 13.314.297 9.563.146 750.000 138.753.414] 14,55%
04917041110500100210121| GASTOS DE FUNCION 49.786.194 114.326.000 57.163.000 106.949.194 12.872.443 9.949.297 9.199.297 2.923.146 750.000 94.076.751| 12,04%
04917041110500100210121| GASTOS DE PERSON 2 20.000.000 19.000.000 9.500.000 29.500.000 4.500.000) 2.250.000 1.500.000 2.250.000] 750.000 25.000.000| 15,25%
04917041110500100210121| CONTRATACION DE S 20.000.000 19.000.000 9.500.000 29.500.000 4.500.000) 2.250.000 1.500.000 2.250.000 750.000 25.000.000| 15,25%
04917041110500100210121| CONTRATACION DE S 20.000.000 19.000.000 9.500.000 29.500.000 4.500.000) 2.250.000 1.500.000 2.250.000 750.000 25.000.000| 15,25%
04917041110500100210121| Remuneracion servicios t 8.000.000 13.000.000 6.500.000 14.500.000 14.500.000(  0,00%
04917041110500100210121|Remuneracion servicios
04917041110500100210121| Remuneracion servicios 8.000.000 13.000.000 6.500.000 14.500.000 14.500.000(  0,00%
04917041110500100210121|Remuneracion servicios
04917041110500100210121| Remuneracion servicios
04917041110500100210121| Remuneracion servicios {
04917041110500100210121| Prestacion de servicios pi 12.000.000 6.000.000 3.000.000 15.000.000 4.500.000) 2.250.000 1.500.000 2.250.000 750.000 10.500.000| 30,00%
04917041110500100210121 | Prestacién de servicios pi
04917041110500100210121| Prestacion de servicios pi 12.000.000 6.000.000 3.000.000 15.000.000 4.500.000) 2.250.000 1.500.000 2.250.000 750.000 10.500.000| 30,00%
04917041110500100210121| Prestacion de servicios p1
04917041110500100210121 | Prestacion de servicios pi
04917041110500100210121 | Prestacién de servicios pi
04917041110500100210121|Horas catedra para ciclo ¢
04917041110500100210121|Horas catedra para ciclo ¢
04917041110500100210121| GASTOS GENERALES 29.786.194 95.326.000 47.663.000 77.449.194 8.372.443 7.699.297 7.699.297 673.146 69.076.751| 10,81%
04917041110500100210121| ADQUISICION DE BIE 24.692.209 91.226.000 45.613.000 70.305.209 7.372.443 7.372.443 7.372.443 62.932.766| 10,49%
04917041110500100210121{ ADQUISICION DE BIE 24.692.209 91.226.000) 45.613.000 70.305.209 7.372.443 7.372.443 7.372.443 62.932.766| 10,49%
04917041110500100210121| Compra de Equipos 5.160.000 54.200.000 27.100.000 32.260.000 32.260.000( 0,00%
04917041110500100210121|Compra de Equipos 3.160.000 3.160.000 3.160.000( 0,00%
04917041110500100210121| Compra de Equipos 2.000.000 39.600.000 19.800.000 21.800.000 21.800.000(  0,00%
04917041110500100210121| Compra de Equipos 14.600.000 7.300.000 7.300.000 7.300.000(  0,00%
04917041110500100210121 | Compra de Equipos
04917041110500100210121 | Compra de Equipos
04917041110500100210121| Materiales y suministros 19.532.209 37.026.000) 18.513.000 38.045.209 7.372.443 7.372.443 7.372.443 30.672.766| 19,38%
04917041110500100210121 | Materiales y suministros 1.234.012 617.006) 617.006 617.006] ~ 0,00%
04917041110500100210121| Materiales y suministros 19.532.209 21.341.100 10.670.550 30.202.759 7.372.443 7.372.443 7.372.443 22.830.316| 24,41%
04917041110500100210121 | Materiales y suministros 14.450.888 7.225.444 7.225.444 7.225.444(  0,00%
04917041110500100210121| Materiales y suministros
04917041110500100210121| Materiales y suministros
04917041110500100210121| ADQUISICION DE SEF 5.093.985 4.100.000| 2.050.000 7.143.985 1.000.000 326.854) 326.854 673.146 6.143.985( 14,00%
04917041110500100210121| ARRENDAMIENTO Dt
04917041110500100210121| Arrendamiento de bienes
04917041110500100210121| Arrendamiento de bienes
04917041110500100210121| Arrendamiento de bienes
04917041110500100210121| Arrendamiento de bienes
04917041110500100210121| Arrendamiento de bienes
04917041110500100210121| Arrendamiento de bienes
04917041110500100210121| Arrendamiento de bienes
04917041110500100210121| Arrendamiento de bienes
04917041110500100210121| Arrendamiento de bienes

" 01-RCTL02
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DESCRIPCION

Arrendamiento de bienes
Arrendamiento de bienes
Arrendamiento de bienes
SERVICIOS PUBLICOS
Servicio de Acueducto, a
Servicio de Acueducto, a
Servicio de Acueducto, a
Servicio de Acueducto, a
Servicio de Acueducto, a
Servicio de Acueducto, a
servicio de Energia
servicio de Energia
servicio de Energia
servicio de Energia
servicio de Energia
servicio de Energia
Servicio de Teléfono
Servicio de Teléfono
Servicio de Teléfono
Servicio de Teléfono
Servicio de Teléfono
Servicio de Teléfono
Servicio de Internet
Servicio de Internet
Servicio de Internet
Servicio de Internet
Servicio de Internet
Servicio de Internet
Otros Servicios Publicos
Otros Servicios Publicos
Otros Servicios Publicos
Otros Servicios Publicos
Otros Servicios Publicos
Otros Servicios Publicos
PRIMAS Y SEGUROS
Primas y Seguros

Primas y Seguros

Primas y Seguros

Primas y Seguros

Primas y Seguros

Primas y Seguros
IMPRESOS Y PUBLIC/
Impresos y publicaciones|
Impresos y publicaciones|
Impresos y publicaciones|
Impresos y publicaciones|
Impresos y publicaciones|
Impresos y publicaciones|
GASTOS DE VIAJE (Dt

APROPIACION
INICIAL

2.400.000

2.400.000

2.400.000

2.553.985
2.553.985

2.553.985

MODIFICACIONES

TRASLADOS

CREDITOS

CONTRACRE

ADICIONES REDUCCIONES

2.000.000) 1.000.000)

2.000.000) 1.000.000)

1.600.000 800.000}

400.000) 200.000}

2.000.000) 1.000.000)

2.000.000) 1.000.000)

2.000.000) 1.000.000)

APROPIACION

DEFINITIVA  |COMPROMISOS OBLIGACIONES

3.400.000

3.400.000
800.000
2.600.000

3.553.985
3.553.985
1.000.000
2.553.985

1.000.000

1.000.000!
800.000
200.000

326.854]

326.854]
163.868
162.986

PAGOS

326.854

326.854
163.868]
162.986!

SALDO SALDO
COMPROMISOS OBLIGACIONES

673.146

673.146
636.132
37.014]

SALDO
APROPIACION

2.400.000)

2.400.000)

2.400.000)

3.553.985]
3.553.985]
1.000.000
2.553.985

%EJEC

29.41%

29.41%
100,00%|
7,69%

0,00%
0,00%
0,00%
0,00%
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04917041110500100210121
04917041110500100210121
04917041110500100210121
04917041110500100210121
04917041110500100210121
04917041110500100210121
04917041110500100210121
04917041110500100210121
04917041110500100210121
04917041110500100210121
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04917041110500100210121
04917041110500100210121
04917041110500100210121
04917041110500100210121
04917041110500100210121
04917041110500100210121
04917041110500100210121
04917041110500100210121
04917041110500100210121
04917041110500100210121
04917041110500100210121
04917041110500100210122
04917041110500100210122
04917041110500100210122
04917041110500100210122
04917041110500100210122
04917041110500100210122
04917041110500100210122
04917041110500100210122
04917041110500100210122
04917041110500100210122
04917041110500100210122
04917041110500100210122
04917041110500100210122
04917041110500100210122
04917041110500100210122
04917041110500100210122

" 01-RCTL02

APROPIACION
INICIAL

DESCRIPCION
Gastos de Viaje (Dto 479
Gastos de Viaje (Dto 479
Gastos de Viaje (Dto 479
Gastos de Viaje (Dto 479
Gastos de Viaje (Dto 479,
Gastos de Viaje (Dto 479
OTROS GASTOS GENE
Comision Bancaria

140.000
140.000
Comision Bancaria
Comision Bancaria 140.000
Comision Bancaria
Comision Bancaria
Comision Bancaria
Gastos legales

Gastos legales

Gastos legales

Gastos legales

Gastos legales

Gastos legales
Comunicaciones y Trans|
Comunicaciones y Trans|
Comunicaciones y Transy|
Comunicaciones y Transy,
Comunicaciones y Trans|
Comunicaciones y Transy
IMPUESTOS Y TASAS
IMPUESTOS Y TASAS
Impuestos de vehiculos
Impuestos de vehiculos
Impuestos de vehiculos
Impuestos de vehiculos
Impuestos de vehiculos
Impuestos de vehiculos
GASTOS DE INVERSI/
PROYECTOS DE FORT|
PROYECTOS DE FORT
PROYECTOS DE FORT

Transporte Escolar

34.554.587
13.540.000
13.540.000
13.540.000
4.000.000
Transporte Escolar
Transporte Escolar 4.000.000
Transporte Escolar
Transporte Escolar
Transporte Escolar
Sostenimiento de semovi
Sostenimiento de semovi
Sostenimiento de semovi
Sostenimiento de semovi
Sostenimiento de semovi

Sostenimiento de semovi

TRASLADOS
CREDITOS

MODIFICACIONES

ADICIONES REDUCCIONES

CONTRACRE

100.000}
100.000}
100.000

41.754.152

50.000
50.000
50.000

20.877.076

APROPIACION

DEFINITIVA  |COMPROMISOS OBLIGACIONES

190.000!
190.000!

50.000
140.000!

55.431.663
13.540.000
13.540.000
13.540.000

4.000.000

4.000.000

10.755.000

4.115.000)

PAGOS

SALDO

COMPROMISOS OBLIGACIONES

4.115.000; 6.640.000)

SALDO

SALDO
APROPIACION

190.000
190.000

50.000!
140.000!

44.676.663]
13.540.000
13.540.000
13.540.000

4.000.000

4.000.000

%EJEC

0,00%
0,00%
0,00%
0,00%

19,40%
0,00%
0,00%
0,00%
0,00%

0,00%
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04917041110500100210122
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04917041110500100210122
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04917041110500100210122
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04917041110500100210122
04917041110500100210122
04917041110500100210122
04917041110500100210122
04917041110500100210122
04917041110500100210122
04917041110500100210122
04917041110500100210122
04917041110500100210122
04917041110500100210122
04917041110500100210122
04917041110500100210122
04917041110500100210122
04917041110500100210122
04917041110500100210122
04917041110500100210122
04917041110500100210122

" 01-RCTL02

DESCRIPCION

Actividades pedagogicas.
Actividades pedagogicas.
Actividades pedagogicas.
Actividades pedagogicas.
Actividades pedagogicas.
Actividades pedagogicas.
Acciones de mejoramient
Acciones de mejoramient
Acciones de mejoramient
Acciones de mejoramient
Acciones de mejoramient
Acciones de mejoramient
Dotacion institucional de
Dotacion institucional de
Dotacion institucional de
Dotacion institucional de
Dotacion institucional de
Dotacion institucional de
Alimentacion para jornac
Alimentacion para jornac
Alimentacion para jornac
Alimentacion para jornac
Alimentacion para jornac
Alimentacion para jornac
PROYECTOS DE INFR
PROYECTOS DE INFR
PROYECTOS DE INFR
Construccion, ampliacior
Construccion, ampliacior|
Construccion, ampliacior|
Construccion, ampliacior|
Construccién, ampliacior
Construccion, ampliacior|
Dotacion institucional de
Dotacion institucional de
Dotacion institucional de
Dotacion institucional de
Dotacion institucional de
Dotacion institucional de
Mantenimiento de infrae
Mantenimiento de infrae
Mantenimiento de infraes
Mantenimiento de infraes

Mantenimiento de infraes

APROPIACION
INICIAL

9.540.000

9.540.000

21.014.587
21.014.587
21.014.587

21.014.587

21.014.587

MODIFICACIONES
ADICIONES REDUCCIONES DEFINITIVA |COMPROMISOS OBLIGACIONES

TRASLADOS

CREDITOS

CONTRACRE

41.754.152,
41.754.152,
41.754.152

41.754.152,

9.108.152;
32.646.000

20.877.076
20.877.076
20.877.076

20.877.076

4.554.076
16.323.000

APROPIACION

9.540.000

9.540.000

41.891.663
41.891.663
41.891.663

41.891.663

25.568.663
16.323.000

10.755.000
10.755.000
10.755.000

10.755.000

3.432.000)
7.323.000;

4.115.000)
4.115.000)
4.115.000)

4.115.000)

1.810.000)
2.305.000)

PAGOS

4.115.000,
4.115.000,
4.115.000;

4.115.000,

1.810.000
2.305.000

SALDO SALDO
COMPROMISOS OBLIGACIONES

6.640.000)
6.640.000)
6.640.000)

6.640.000)

1.622.000
5.018.000;

SALDO
APROPIACION

9.540.000;

9.540.000;

31.136.663
31.136.663
31.136.663]

31.136.663

22.136.663|
9.000.000)

%EJEC

0,00%

0,00%

25,67%
25,67%
25,67%

25,67%

13,42%
44,86%
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|04917041110500100210122| Mantenimiento de infrae{ | | | |
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